武汉科技大学英语课程修读与选课说明

为适应高等教育改革发展需要，进一步深化我校英语教学改革，拓宽学生自主学习空间，提高英语课程教学质量和人才培养质量，学校充分研究并结合实际，制定了《武汉科技大学关于大学英语教学改革实施方案》（武科大教[2015]62号）。为便于新生深入了解实施方案，合理规划好自己的英语课程学习，现将英语课程修读与选课相关事宜说明如下：

一、分类教学

根据新生的自主选择和英语基础，实施分类分级教学。A类：各种改革试点班学生 ；B类：除A类和C类以外的学生；C类：艺术类、高水平运动员、新疆预科班学生。

二、课程设置

A类：大学综合英语（一）～大学综合英语（三）；B类和C类：大学英语（一）～大学英语（四）。不同类别教学内容不同。

三、修读规则

1、新生入学时，学校组织英语课程水平考试，全体新生可自愿参加。考试时间：9月20日晚上18：30 — 20：30，参加考试时务必携带校园一卡通和语音接收机。
2、以后每学期开学初组织一次本学期开设的英语课程水平考试，期末组织一次本学期开设的各级别英语课程期末考试。只有上一学期期末英语课程总评成绩 ≥ 80分的，才有资格参加新学期开学初的高一级别英语课程水平考试。
3、英语课程水平考试成绩 ≥ 60分的学生，经学生签字认定后，该考试成绩记录为该级别英语课程成绩，并按学籍管理规定记载相应的学分和学分绩点，本学期可直接修读高一级别英语课程；未参加考试者、考试未通过者或考试成绩通过但不愿认定该成绩者，本学期修读原级别英语课程。

4、自愿将英语课程水平考试成绩（≥ 60分)认定为该课程成绩的，按1/4缴纳该课程的学分学费。

5、期末英语课程考试不及格的学生，可在下一学期开学初参加该课程补考，也可重新修读该课程；上一级别英语课程补考后仍有不及格的，不能修读下一级别的英语课程。

6、艺术类、高水平运动员、新疆预科班的学生，只能自愿参加新生入学时的英语课程水平考试；英语课程水平考试成绩 ≥ 60分的，经学生认定后，该成绩记为该级别英语课程成绩，本学期可直接进入下一级别英语课程的学习；未参加考试、考试未通过者或考试成绩通过但不愿认定该成绩者，均须依次参加各级别英语课程的学习和考试，以后各学期不再组织英语课程免听自修考试。
7、所有学生均需通过网上选课，才能修读各级各类的英语课程。
   四、修读流程

[image: image1.emf]<80

<80

<80

五、选课操作说明
我校已经实行全面学分制的自主选课模式，与以班级为单位集体上课的非学分制模式有较大差异，需要同学们根据自身情况自己动手定制课表、选择课程。同学们必须认真学习选课的相关政策和通知，按照规定进行操作和检查，以免在学习中走弯路，浪费时间甚至影响毕业。
所有选课通知，均会提前公布在教务处网站和教务处官方微信公众号，请同学们提前查看。    教务处主页地址：http://jwc.wust.edu.cn，教务处官方微信公众号：武汉科技大学教务处。

另外，在选课过程中如有不清楚的地方，请在选课期间及时联系我们。黄家湖校区教务办联系电话：027-68893274；青山校区教务办联系电话：027-68862269。
1、如何进入教务系统？
用IE或者360安全浏览器进入武科大教务处网站，点击页面左侧第一个栏目按钮【教务系统】，即可进入。或者在浏览器地址栏里直接输入括号内地址(http://202.114.242.21/whkjdx/)，回车也可直接进入教务系统（请按服务指南的要求设置浏览器）。教务处网站通道如下图：
[image: image2.png]A ammsEs

     [image: image3.png]

   [image: image4.jpg]HHHRE T
AT N A5

2、进入教务系统的帐号和初始密码均为个人学号，建议进入教务系统之后，立刻在右边的[个人设置]中重新设置密码，以保障自己的账户安全。

3、进入选课的通道为：学生专区->B：学生选课->02学生选课->进入选课，具体进入的选课类别见教务处网站届时通知。
[image: image5.png]FEFH RS SERFFRARTE]
2018-2019-1  BAEE T 2018-09-16 14:30 2018-09-20 14:30
201820191 TFMLHE i 2018-09-16 14:30 2018-09-20 14:30
2018-2019-1  iEEE i 2018-09-16 14:30 2018-09-20 14:30
201820191  $FFERE i 2018-09-16 14:30 2018-09-20 14:30
201820191  IEAEAEEE —i& 2018-00-10 14:30 2018-09-20 14:30
201820191 ZHEHMAE i 2018-09-16 14:30 2018-09-20 14:30

4、点击【进入选课】按钮，弹出学生选课界面。界面上方为可选课程列表，可根据课程名称/授课老师/上课时间等条件进行查询，筛选出自己需要的课程；被选中的课程会出现在下方已选课程列表中；如需调整，可单击已选课程后面的【退选】退课后，再重新选择。

[image: image6.png]e | Esm] | igadia] ]
RS RiEER FriRefu o] JBEAS AB SRR
HHNY hEHEE 25 52 32 3 1-10,1-10
BIRTEET  NFHEHE =5 51 33 E 1-9,18
BlitFESTE HERMER 15 5 29 16,16
B
S RiEER Eelea] 5*’3& LRuR ERER
1 BEE) XS 1 AE1301
2 HASH# EERE 2 AE301
3 WG EAREE) 35 HEFYI0396 11-13,11-14,11-
4 FEO) Ee BFPE0307 14142424
5 EEO) EAFR O B 8F¥I0399  7-87-107-107-10

B

ERER iRatial iR

2030440304 H—#—RI06H— EiE
2010240102 Hi—#—R406 51— ki
5010220304  Hi—#—E2095— ki

LiRatial Rt

505060708,20506... =006 5=
401020304 50102... $i—#—K015—
505060708,20102... H=R0065=#

REEE  BRER 5 .
SR
SR
B
A BEEE  REHRE
# s
mEnET
SR
iz SR
SR

5、选课结束或者选课过程中，可以随时在学生专区->B学生选课->05选课情况中，选择对应的学期，点击下方[查询]按钮，查看当前已选中的课程。
6、在教务处规定的可下载个人课表的时间后，须下载个人课表并按此上课，切记不得跟随同学去上没有选择的课堂，否则即便是参加上课和考试，均属无效。
课表下载路径：在学生专区->B学生选课->01课表信息中查看自己的课表，选择对应的学期，点击[查找]按钮，然后勾选[放大]框，以显示每门课程具体的时间和地点，可以通过左上[打印]按钮打印成excel文档保存。

[image: image7.png]5 201620171 +

BR: (28)
5 s S 55
0102
£Scess | gfEcess | BRAlssnt | SScess
0304 #H0095 #EH0095 sEHI6s | EEH0os
B 165 e 167 AEAR | SR 2468
HIE204FW) =#301 =1 =103

_1234567890.vsd
<80

<80

<80